
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 009, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
 

Assembleia do Departamento de Direito da Universidade 

Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, 

resolve: 

 
 
 
 
Art. 1º. Designar os professores David Francisco Lopes Gomes e Bruno Henrique 
Gonçalves, sob presidência do primeiro, e os estudantes Bruna Maria Expedito 
Marques e Felipe Vinicius Capareli, indicados pelo Centro Acadêmico Teixeira de 
Freitas, Samuel Carlos Oliveira Furtado e Matheus Souza Costa, indicados pela 
Jurídica Júnior, Pedro Henrique Borges Viana e Carolina Alvarenga de Sousa, 
indicados pelo PETI Direito, para compor Comissão de Elaboração de Proposta da 
1ª Jornada Jurídica da Universidade Federal de Lavras. 
 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 
Chefe do Departamento de Direito 


